
 
 

Responsabile Unico del procedimento  Dirigente Scolastico Gennaro Zinno 

Responsabile dell’istruttoria  Direttore SGA Giovanni Compagno 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO “CAMILLO MORIGIA - LUIGI PERDISA” 

Sede amministrativa, indirizzi Geometri e Grafica: 

Via Guglielmo Marconi 6 – 48124 Ravenna, 

0544-400287; Fax: 0544-400289 

Sede indirizzo Agrario e Azienda Agraria: 

Via Dell’Agricoltura 5 – 48123 Ravenna; 

0544-450079, Fax: 0544-450787 

E-Mail: ratl02000l@istruzione.it 

PEC: ratl02000l@pec.istruzione.it 

WEB: http://www.itmorigiaperdisa.it 

Codice Fiscale n. 92082620391 

 

CUP: H64D23000920006             Agli Atti dell’Istituto   

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26      Al Sito Web dell’Istituto 

E p.c. al C.d.I. 

      

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Formale Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON-FESR – “Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 

2023, n. 55”, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V -  

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 

Obiettivo specifico 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 citato in oggetto; 

 

VISTA la candidatura n. 1089874 del 05/06/2023- FESR REACT EU - Realizzazione laboratori green,  

 sostenibili e innovativi - ASSE V; 

 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con oggetto: “13.1.4 –  

 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Autorizzazione progetto  

 con codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26” e impegno di spesa di € 250.000,00 a  

 valere sull’Avviso pubblico di cui al prot. n. 78988 del 29 maggio 2023; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e n. 1304/2013 relativi alle iniziative cofinanziate dal Fondo  

 Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dal Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

mailto:ratl02000l@istruzione.it
http://www.itmorigiaperdisa.it/
http://www.itmorigiaperdisa.it/




 
 

Responsabile Unico del procedimento  Dirigente Scolastico Gennaro Zinno 

Responsabile dell’istruttoria  Direttore SGA Giovanni Compagno 

VISTA  la delibera n. 49 del 21/12/2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma  

 Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA  la delibera del C.d.I. n. 51 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F.  

 2022-2025; 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti del 15/06/2023 di autorizzazione all’adesione da parte dell’I.T.  

 Morigia-Perdisa al progetto FESR REACT EU – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le  

 scuole del secondo ciclo, e in attesa della delibera del C.d.I. che si riunirà in data 30/06/2023, 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto PON-FESR:  

 FESR REACT EU – Realizzazione Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo, Codice identificativo Progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26, 

 per le finalità indicate in premessa e per un importo complessivo di € 250.000,00 (Il progetto finanziato è 

rendicontato a costi reali). 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 

13.1.4A 

 

13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26 

 

Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo 

 

€ 250.000,00 

 
 

  

 

 

Il predetto finanziamento è iscritto nel Modello A del Programma Annuale 2023:  

 nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputato alla Voce 02 “Fondi 

Europei di Sviluppo Regionale” e Codice 004; 

 nelle USCITE, nel capitolo Attività A03-010 – “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” - Codice 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26 - CUP H64D23000920006. 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

Il presente decreto è trasmesso al Consiglio di Istituto per conoscenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof. Gennaro Zinno 

                          (Firmato digitalmente) 

 


		2023-06-24T09:26:18+0200
	GENNARO ZINNO




